ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN PHÚ HÒA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND  Thị trấn Phú Hòa, ngày      tháng 12 năm 2024

V/v góp ý hồ sơ đề nghị xây dựng

Nghị quyết của HĐND thị trấn về

biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ

ở cơ sở trên địa bàn huyện Phú Hòa

Kính gửi:

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thị trấn;

- Các Hội đoàn thể thị trấn;
- Các khu phố;
- Các tổ chức có sử dụng lao động;

- Cán bộ, công chức, người lao động thị trấn;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ về quy

định chi tiết một số điều của Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở;

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ về xây

dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Căn cứ Quyết định số 346/QĐ-TTg ngày 06/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

Căn cứ các quy định hiện hành liên quan đến tiêu chuẩn xã nông thôn mới,

phường, thị trấn văn minh đô thị.

UBND thị trấn xây dựng hồ sơ đề nghị xây dựng Nghị quyết của HĐND thị

trấn quy định các biện pháp bảo đảm thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn thị

trấn Phú Hòa.

Để thực hiện đúng trình tự, thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

UBND thị trấn gửi đến các cơ quan, đơn vị hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết và

trân trọng đề nghị:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thị trấn tham gia phản biện xã hội.

- Các Hội đoàn thể thị trấn; các tổ chức có sử dụng lao động trên địa bàn thị

trấn; CBCC, người lao động thị trấn nghiên cứu, tham gia góp ý.

- Các khu phố tổ chức lấy ý kiến trong cộng đồng dân cư và tổng hợp ý kiến

góp ý gửi về UBND thị trấn.

- Văn phòng - thống kê thị trấn đăng toàn văn dự thảo trên cổng thông tin

điện tử thị trấn để lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức, cá nhân.

Văn bản góp ý gửi về UBND thị trấn (qua Văn phòng - Thống kê thị trấn)

chậm nhất đến hết ngày 10/01/2025 (gửi kèm file về địa chỉ email:

phuhoa.phuhoa@phuyen.gov.vn). Quá thời gian trên ác cơ quan, đơn vị không

có ý kiến góp ý xem như thống nhất với hờ sơ dự thảo.

Các cơ quan, đơn vị, CBCC, người lao động thị trấn quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

(Gửi kèm hồ sơ đề nghị xây dựng nghị quyết, gồm có: (1) Dự thảo Tờ trình

của UBND thị trấn trình Thường trực HĐND thị trấn, (2) Dự thảo Nghị quyết)

Nơi nhận:
- Đảng ủy, HĐND thị trấn;
- Như trên;
- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Quang Tú

mailto:phuhoa.phuhoa@phuyen.gov.vn

		2024-12-20T10:42:51+0700

		2024-12-20T10:54:11+0700

		2024-12-20T11:03:18+0700

		2024-12-20T11:03:18+0700

		2024-12-20T11:03:18+0700